Ｆ Ｎ ｏ ． ５ ・ ６ ・ ０

平成２８年１２月５日

各関係事業者 管理者 殿

相模原市長 加 山 俊 夫

(公 印 省 略)

   入院中の医療機関からの外出・外泊時における同行援護等及び移動支援事業の取扱いについて

（通知）

本市の障害福祉行政の推進につきまして、平素、御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件について、「別紙１」及び「別紙２」のとおり、厚生労働省より、入院中における

同行援護、行動援護、重度訪問介護（以下、「同行援護等」という。）の取扱いに係る通知（以下、「国

通知」という。）の発出がありました。

これに伴い、本市における同行援護等の取扱いについては、国通知のとおりとし、移動支援事業に

ついても同様に取扱うこととしましたので通知いたします。

各関係事業者におかれましては、利用者からの相談等があった際には、本通知を踏まえ、適切な支

援を行っていただきますようお願いいたします。

記

【添付資料】

 １．【別紙１（国通知）】入院中の医療機関からの外出・外泊時における同行援護等の取扱いについ

て

 ２．【別紙２（国通知）】入院中の医療機関からの外出・外泊時における同行援護等の取扱いに関す

るＱ＆Ａ

以 上

健康福祉局 福祉部 障害福祉サービス課

電話  042（769）8355

FAX 042（759）4395